



Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA
CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE
Telefone: (88) 3198-0404 Email: mrecomerciaiservicos@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4
CONSOLIDADA

IGUATU, 22 DE MAIO DE 2020

Ilmo. (a) Sr, (a)

PREGOEIRA e equipe

Prefeitura Municipal de JIJOCA DE JERICOACOARA/CE

OBJETO:

1.2. Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.05.06.01 /PREFEITURA MUNICIPAL JIJOCA DE JERICOACOARA/CE cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	AÇÚCAR. AÇÚCAR CRISTAL BRANCO ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO.	BONOAÇÚCAR	UND	750	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos R\$ 2.595,00	dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais
2	ALFACE - FRESCO INTEGRO E FIRME ISENTO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DE TAMANHO ACONDICIONADOEM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	CEASA	UND	225	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos R\$ 589,50	quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
3	ALHO AMASSADO. SEM SAL. TEMPERO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA Nº242 MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO.	IMPERIAL	KG	122	R\$ 17,19	dezessete reais e dezenove centavos R\$ 2.097,18	dois mil e noventa e sete reais e dezoito centavos
4	ALMÔNDEGA BOVINA: CONGELADA, COM PESO PADRONIZADO DE 25 GRAMAS CADA, LEVEMENTE TEMPERADA, ISENTA DE GORDURAS E NERVOS APARENTES	DUBOI	KG	100	R\$ 26,32	vinete e seis reais e trinta e dois centavos R\$ 2.632,00	dois mil, seiscentos e trinta e dois reais

D



5	ARROZ BRANCO. GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02, rdc nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO.	CHINÊS	KG	1450	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 5.843,50	cinco mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
6	BATATA INGLESA - FRESCA, INTEGRAL E , FIRME INSENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS	CEASA	KG	340	R\$ 6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.335,80	dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
7	BISCOITO CREAM CRACKER. BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER.INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO, CAIXA COM 8KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PRODUZIDA EM 2019/2020.	KIKOS	UND	350	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.851,50	mil oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
8	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR COCO - TIPO ROSQUINHA: EMBALAGEM PRIMARIA DE 400G DE POLIETILENO TRANSPARENTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXAS DE PAPELÃO. INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR. AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAHIDROGENADA,SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMA ARTIFICIAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO E B1 CARBONATO DE AMÔNIA). DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PRODUZIDO EM 2019/2020	ESTRELA	UND	300	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
9	BISCOITO TIPO MAIZENA. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO "AO LEITE". INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, PACOTE COM 400G DO PRODUTO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE DE MÍNIMA DE 180 DIAS. PRODUZIDO EM 2019/2020.	ESTRELA	UND	350	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.298,50	mil duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos



10	CABEÇA DE ALHO. ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM, ROXO, TIPO ESPECIAL COM DIZERES DE ROTULAGEM EM PACOTES E prazo de validade	CEASA	KG	15	R\$ 34,41	trinta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 516,15	quinhentos e dezesesse reais e quinze centavos
11	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM DE 250G DO TIPO ALMOFADA COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE TENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL SABOR NÃO AMARGO. DEVE TER O SELO DE PUREZA DA. ABIC. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PURO	PCT	450	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
12	CALDO DE GALINHA EM TABLETE - CAIXA COM 6 UNIDADES, CONSERVAR EM LOCAL SECO E FRESCO	MAGGI	CX	5	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos
13	COLORÍFICO. INGREDIENTES: URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 1KG.	PANELAÇO	KG	43	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 288,96	duzentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos
14	CARNE BOVINA COXÃO MOLE CONGELADA - EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE. INVIOLADOS ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVA, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZAM O CONSUMO. DEVE CHEGAR AO LOCAL DA ENTREGA COM REGISTRO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRIGOL	KG	2845	R\$ 28,11	vinte e oito reais e onze centavos	R\$ 79.972,95	setenta e nove mil, novecentos e setenta e dois reais e cinco centavos
15	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA - OBTIDA DA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTOS DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA) REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO 11 DE 21/11/03, LEI Nº 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO À VÁCUO COM 500G A 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA.	DUBOI	KG	1700	R\$ 16,76	dezesesse reais e setenta e seis centavos	R\$ 28.492,00	vinte e oito mil, quatrocentos e noventa e dois reais



16	CEBOLA BRANCA - FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	CEASA	KG	310	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.184,20	mil cento e oitenta e quatro reais e vinte centavos
17	CENOURA - FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	CEASA	KG	260	R\$ 3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 990,60	novecientos e noventa reais e sessenta centavos
18	CREME DE LEITE. PASTEURIZADO 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO COM CAIXA ALUMINIZADA HERMETICAMENTE FECHADA. APRESENTANDO TEOR DE GORDURA DE 25%. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA. EMBALAGEM DE 200G.	BETANIA	UNID	340	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 969,00	novecientos e sessenta e nove reais
19	ERVILHA EM CONSERVA. PRODUTO DEVERÁ CON 1 EK APENAS ERVILHAS, ÁGUA E SAL. SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES. EMBALAGEM PESANDO 300G LÍQUIDOS E 200G DRENADOS, INTEGRAL, SEM FERRUGEM E SEM AMASSAMENTOS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FUGINI	LATA	75	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 199,50	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos
20	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃO, SEM PELE E SEMENTES, AÇÚCAR E SAL. ASPECTO DE PASTA HOMOGÊNEA E CONSISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM TETRA BRICK COM PESO LÍQUIDO DE 350G. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	STELLA D'ORO	LATA	275	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 896,50	oitocientos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
21	FARINHA DE MANDIOCA. ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS ISENTOS VIVOS OU MORTOS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	DONA DÊ	KG	205	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 727,75	setecientos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos
22	FARINHA DE MILHO FLOCADA. FLOÇÃO DE MILHO PRÉ-COZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 - ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 - ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº10674/03). EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KIFLOCÃO	PCT	250	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 447,50	quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos



23	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO DO EMPACOTADORCONTIDOS NA EMBALAGEM. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES.	BRANDINI	KG	260	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 949,00	novecentos e quarenta e nove reais
24	FEIJÃO CARIOCA. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº.9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº12 DE 28/03/01 MAPA. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO ut. CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº10674/03). EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO.	DONA DÊ	KG	370	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.545,60	dois mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
25	FÍGADO BOVINO CONGELADO - SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N 210 DE 10/11/98 DO DAS) REGISTRO DASIF ASPECTO FIRME NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO COR VERMELHO-ESCURO, SEM MANCHAS ESVERDEADA E ODOR CARACTERISTICOS ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº259 DE 20/09/02, HDC Nº123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº 10.674) EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO.	FRIGOL	KG	675	R\$ 11,11	onze reais e onze centavos	R\$ 7.499,25	sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos
26	FILÉ DE TILÁPLA CONGELADA - EMBALAGEM DE VENDA - 1KG = 1000G. FILÉ DE TILÁPIA (OREOCHROMISNILOTICUS) - 1KG = 1000G; ÁGUA - GLAZER; VALIDADE: 12 MESES; FORMA DE CONSERVAÇÃO: TEMPERATURA IGUAL OU INFERIOR A - 18° C; TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, UM FILME NATURAL, CO- EXTRUSADO DE POLIAMIDA-POLIETILENO, (NYLON POLI), COM CAPACIDADE DE 1 KG (1000 GRAMAS) COM FECHAMENTO A VÁCUO, DESENVOLVIDO PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS, COM PESO DE 10 G.	FRIGOPEIXE	KG	750	R\$ 35,59	trinta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 26.692,50	vinte e seis mil, seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos



27	FRANGO - CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO - SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674). EMBALAGEM: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	BONASA	KG	3580	R\$ 10,33	dez reais e trinta e três centavos	R\$ 36.981,40	trinta e seis mil, novecentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
28	FRANGO INTEIRO CONGELADO SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº360/359 DE 23/12/03, RDC Nº259 DE 20/09/02 RDC Nº 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº 10.674), EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO.	BONASA	KG	400	R\$ 10,97	dez reais e noventa e sete centavos	R\$ 4.388,00	quatro mil, trezentos e oitenta e oito reais
29	GOMA DE TAPIOCA. PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA E PENEIRADA, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM ROTULAGEM OBRIGATÓRIA E REGISTRO DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 1KG	LAREDO	KG	165	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 1.039,50	mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos
30	LEITE DE COCO. NATURAL, CONCENTRADO, AÇUCARADO, OBTIDO DE FRUTOS SÃOS E MADUROS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFAS DE VIDRO CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. GARRAFA DE 200 ML	SABOR NOBRE	UNID	80	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 199,20	cento e noventa e nove reais e vinte centavos
31	LEITE UHT INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LÍQUIDO. COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC NO. 360/359 DE 23/12/03, RDC NO. 259 DE 20/09/02, RDC NO. 123 DE 13/05/04, RDC NO. 266 DE 22/09/05, LEI NO. 10674/03). EMBALAGEM: TETRAPAK CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO.	JAGUARIBE	LT	250	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 997,50	novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
32	LINGUIÇA CALABRESA - PREPARADA COM CARNEM MISTA DE CUNCINHO CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.	DUBOI	KG	50	R\$ 14,59	quatorze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 729,50	setecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
33	MACARRÃO ESPAGUETE. MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA FARDO DE 5 KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM.	BONSABOR	FRD	368	R\$ 39,53	trinta e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 14.547,04	quatorze mil, quinhentos e quarenta e sete reais e quatro centavos



34	MARGARINA VEGETAL. COM SAL, PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO PELA HIDROGENAÇÃO DE ÓLEOS VEGETAIS, LEITE PASTEURIZADO E OUTROS PRODUTOS. TEOR DE LÍPIDIOS MÁXIMO DE 60% PODENDO CONTER VITAMINÁS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS AO CONSUMO. COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, POTE DE 500 G.	PURO SABOR	IJNID	155	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 844,75	oitocentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
35	MILHO EM CONSERVA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER APENAS MILHO, AGUA E SAL. SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES. EMBALAGEM PESANDO 300G LÍQUIDOS E 200G DRENADOS, INTEGRAL, SEM FERRUGEM E SEM AMASSAMENTOS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FUGINI	LATA	135	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 461,70	quatrocentos e sessenta e um reais e setenta centavos
36	ÓLEO REFINADO. TIPO SOJA, REFINADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA SEM ESTAR AMASSADA, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. UNIDADE DE 900 ML.	SOYA	UND	895	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.488,75	seis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos
37	OVO DE GALINHA. TIPO MÉDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G), BRANCO, BANDEJA COM 30 UNIDADES, COM INVOLUCRO EM PVC ATÓXICO. RÓTULO DEVERÁ CONTER DATA DE CLASSIFICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.	SÃO JOSÉ	BDJ	205	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 2.849,50	dois mil, oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
38	PÃO. PÃO MASSA FINA TIPO HAMBÚRGUER. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO (10 UNIDADES), FARDO COM 10 PACOTES. COM NÚMERO DE REGISTRO NO MS E VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	RENOPAN	PCT	900	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.834,00	três mil, oitocentos e trinta e quatro reais
39	PIMENTÃO. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUJIDADES. DEVIDAMENTE ACONDICIONADO E EMBALADO.	CEASA	KG	27	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 92,61	noventa e dois reais e sessenta e um centavos
40	POLPA DE ACEROLA. POLPA DE FRUTA, GOIABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. PRODUZIDO EM 2019/2020.	SÓ POLPA	KG	150	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.012,50	mil e doze reais e cinquenta centavos
41	POLPA DE CAJÚ. POLPA DE FRUTA, CAJU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. PRODUZIDO EM 2019/2020.	SÓ POLPA	KG	150	R\$ 8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.299,00	mil duzentos e noventa e nove reais



42	POLPA DE GOIABA. POLPA DE FRUTA, GOIABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. PRODUZIDO EM 2019/2020.	SÓ POLPA	KG	150	R\$ 8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.299,00	mil duzentos e noventa e nove reais
43	REPOLHO - FRESCO INTEGRO E FIRME ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	CEASA	KG	95	R\$ 5,78	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 549,10	quinhentos e quarenta e nove reais e dez centavos
44	SAL. REFINADO IODADO E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E APROPRIADO, CONTENDO PROCEDENCIA E VALIDADE, EMBALAGEM COM 1KG.	MASTER	KG	217	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 199,64	cento e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos
45	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO FORMULADO COMPOSTO DE SAL, ALHO, PIMENTA DO REINO, CEBOLA, SALSA, PIMENTA VERMELHA, CEBOLINHA EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA EM 500ML INVIOVADA E LIVRE DE IMPUREZAS. ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS. PRODUZIDO EM 2019/2020.	IMPERIAL	UND	37	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 99,90	noventa e nove reais e noventa centavos
46	TEMPERO COMPLETO. EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE 300 GRAMAS DO PRODUTO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. SEM ADIÇÃO DE SAL. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% (OITENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	SABOR AMI	POTE	149	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 569,18	quinhentos e sessenta e nove reais e dezoito centavos
47	TOMATE - FRESCO, INTEGRO E FIRME, ISENTO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	CEASA	KG	160	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.070,40	mil e setenta reais e quarenta centavos
48	VINAGRE BRANCO - VINAGRE BRANCO FERMENTADO DE VINHO COM A ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0% BEM. 750ML	IMPERIAL	UNID	65	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 199,55	cento e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 255.434,06	
duzentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e seis centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 255.434,06

duzentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e seis centavos

Prezados Senhores;



Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

O licitante declara que nos preços propostos já estarão incluídas as despesas referentes aos custos de operacionalização do sistema eletrônico, frete, tributos, e demais ônus atinentes à entrega do objeto, inclusive as alíquotas do ICMS.

1. Proponente:

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA

CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 **Insc Estadual:** 06.764187-3

Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE

Telefone: (88) 3198-0404 **Email:** mrecomerciaiservicos@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil **Agência:** 0122-8 **Conta Corrente:** 50.975-4

2. Proposta de Preços;

Valor total da proposta:

R\$ 255.434,06	duzentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e seis centavos
----------------	--

3. Prazo de validade da proposta: 60(sessenta) Dias

4. Condições de pagamento: Os pagamentos serão efetuados conforme estabelecido no TERMO DE REFERÊNCIA.

IGUATU, 21 DE MAIO DE 2020